LXV|I.

Mulla erectionis Universilatis in regnis Aragonum. I SOQ.

Arch. reg-. Bare. Bul. Pont. Seg. 2i. Num. H .

Pág. 246.

Bonifatius episcopus servus servorum Dei carissimo in Crislo fdio Jacobo 
itegi Aragonie üluslri salutem el apostolicam benediclionem. Cedil nobis ad 
gaudium mullaque cor nostrum exultatione reficilur cum circa illa te perpen- 
dimus fore sollicitum et attentum per queredaris Altissimo placidus el homini. 
bus graliosus. Cum ilaque sicul ex regia relatione didicimus lu in aliqua civi- 

loco insigni terre tue quem ad hoc magis aptum cognoveris, intendas 
iitterarum studmm insliluer© generale; Nos attendenles uberes fructus qui ex 
nuiusmodi studio in provectione multorum in eo studentium polerunt proveni­
re et per noe laudabile tuum in hac partepropositum prosequi condignis favori- 
us intendentes regiis supplicationibus inclinali volumus et presentium tenore 

ciecernimus ut postquam prefatum studium in huiusmodi civitate vel loco fue- 
nt mslitutum Universitas doctorum etscolarum eidem studio insislentium illis 
priYilegiis, indulgentiis, liberlalibus et inmunitatibus gaudeant que Tholose 
ìli *“ “ ô*‘3ntibus à sede Apostolica hactenus sunt concessa. Nu-

ergo omnino hommum liceat hanc paginam nostre constitutionis infringere
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yei ei ausii temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prestimpserit in- 
dignationein Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se 
noverit iiicursurum. Data Rooia apud Sanctum Petrum kalendas aprilis Ponti- 
ficatus nostri anno tertio. :

LXYIIL

fíesignatio civitaiis Illef4cc pro studio generali totius regni Arogonm^
erigendo.

Arch, reg. Bare. R. 197, fol. 17;o.

Hg- 246.,

Jacob US Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, et Murcie ac Comes Bar-* 
ahinone dilectis et fìdelibus suis Paciariis, et Probis hominibus, ac toti uni- 
yersitati civitatis Illerde presentibus et futuris salutem, et gratiam. Dum 
noster curis animus agitatur assiduis, quam nobis sit utile, quam decorum 
viros erudire prudentes per semina doctrinarum, qui per studium prudentio- 
res effecti Deo, nobisque complaceant, ac regnis, et terria nostris, quibua 
Deo propitio presidemus fructus afferant salutares; ad id precipue curas no­
stras dirigimus' per quod viris eisdem scientiarum quarunlibet honestarum apud 
nos alimenta condantur, ut nec potissime nostros fideles, et subditos pro in- 
vestigandis scientiis nationes peregrinas expetere, nec in alienis ipsos oporteat 
regionibus mendicare. Cum igitur sanctissimus in Christo Pater, ac Dominua 
Dominus Bonifacius Papa octavus per speciale privilegium nobis hoc scitienti— 
bus [sic] duxerit concedendum, ut in aliqua civitate, vel loco terre nostre-in­
s ig n i, fundare vel ordinare possemus studium generale; et quod idem stu­
dium postquam pernos existeret ordinatum, eisdem graliis, privilegiis, et in- 
dulgentiis gauderet omnino que à Sede Apostolica Tholosano studio sunt 
concese, prout in ipso privilegio plenius continetur; Nos habito diligenti 
tractatu et consilio pleniori super electione loci, quo posset commodius idem 
studium ordinari, ad civitatem Illerde velut ortum fertilitatis et fecunditatis 
conclusum, ac fontem deliciarum signatum, que quasi quoddam intermedium 
terrarum, ac regnorum nostrorum existit, oculos nostre considerationis 
super hoc vigiles duximus dirigendos. Ad eius namque reformationem, ac 
statum laudabilem tanto diligentius, et specialius aspiramus, quanto civitatis 
eiusdem, ac vestram, honorabiles cives, antiquam nobilitatem, legalit^tem 
et fidem, ac grata pariter et accepta predecessoribus nostris, nec minus No­
bis, per vos impensa servicia ad nostram crebrius memoriam revocamus. Per 
Nos igitur et omnes succesores nostros volentes civitatem eandem huiusmodi 
gratie nostre prerrogativa potiri, tantique honoris titulis decorar!, gralis 
et ex certa scientia civitatem predictam auctorifate Apostolica, qua fungi-
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civitatibX^^^^^ pre ceteris locis, et
tes, ac firmiter stTtiipnio ®'. ? de presenti, ac etiam ordinamas, voien-
tam in inrp i^^L  ̂ “ “  -’.P®® sludinm generale de celerò